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Mössa Vinterblomster - Design Ellinor Widéen - Frostvirka  

Garn: Originalet i blått är Viking Sportsragg från Favoritgarner.se 
Färg A: 1 x 589   
Färg B: 2 x 576  
Färg C: 1 x 502 
 

Nål: 6,0 
Resår: Nål 7,0 
 
Förkortningar: 

M – maska  
Lm – luftmaska  
Fm - fast maska  
Sm – smygmaska  
Bmb – bakre luftmaskbåge  
 
Split Stitch Crochet 

Själva mönsterdelen virkas i Split stitch-tekniken. Det innebär att alla trådar följer med i 
arbetet på baksidan, att du virkar om alla trådar vid var tredje maska ungefär  och att du inte 
klipper av någon färgtråd förrän den färgen är färdigvirkad. Du virkar hela tiden dina fm i v:et 
nedanför varje maska och det skapar effekten som gör att det ser stickat ut. Du stoppar ned 
nålen mitt i v:et (se bild) Det är viktigt att du virkar betydligt lösare än normalt och med en 
större virknål. När du virkar tillräckligt löst går det lätt att stoppa ner nålen. Om det är svårt 
att få in nålen i v:et så virkar du för hårt. 
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Det krävs en hel del träning innan man får in rätt teknik, så träna gärna med restgarner och 
förbered dig på att det krävs både  envishet och tålamod för att få in rätta snitsen med 
virknålen. Det finns också många bra videotutorials på nätet. 
 

Stoppnålen visar v:et. Virknålen ska ner mitt i v.                     Insidan av mössan. 
 
Del 1 - Resår 

Resåren virkas fram och tillbaka. Vänd på arbetet efter varje varv.  
Med nål 7,0 och färg A, lägg upp 12 lm. 
Varv 1: 1 sm i andra lm från nålen, 1 sm i var och en av följande 11 lm. 
Varv 2: 1 lm (vändmaska), 1 sm i bmb på varje m. 11 sm 
Upprepa varv 2 tills du har virkat 78 varv. Virka ihop resåren genom att virka 1 sm genom 
varje m, genom bmb på både första och sista varvet.  
 
Del 2 - mönsterdel  

Byt till nål 6,0 
 

Varv 1: Med färg A, 1 lm, virka 84 fm i resåren, avsluta med 1 sm i första fm men gör 
genomdraget med färg B. Tänk på att virka löst. 
 
I fortsättningen virkas mössan runt runt. För att  hålla kolla på var varven börjar och slutar 
kan du markera första maskan med en virkmarkör. 
 

Varv 2: Färg B, Ett varv med 1 fm i bmb på varje m varvet runt. 84 fm.  
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Virka mönsterpartiet efter diagram. Fortsättningsvis virkas mössan med split stitch crochet. 
Vid färgbyte, gör genomdraget på maskan före med den nya färgen. 

Efter sista mönstervarvet,  
Virka 2 varv utan minskningar. Sen virkas de sista varven på följande vis:  
 

Varv 1: *1 split stitch i var och en av två m, virka 2 split stitch tillsammans (minskning), 
upprepa från *varvet runt. 63 m 
Varv 2: 1 split stitch i varje m varvet runt. 63 m 
Varv 3: *1 split stitch, 2 split stitch tillsammans (minskning), upprepa från *varvet runt. 42 m 
Varv 4: 1 split stitch i varje m varvet runt. 42 m 
Varv 5: *1 split stitch, 2 split stitch tillsammans (minskning), upprepa från *varvet runt. 28 m 
Varv 6: 1 split stitch i varje m varvet runt. 28 m 
Varv 7: *1 split stitch, 2 split stitch tillsammans (minskning), upprepa från *varvet runt. 19 m 
Varv 8-9: 1 split stitch i varje m varvet runt. 19 m 
Varv 10: 1 split stitch i första m, *2 split stitch tillsammans (minskning), upprepa från *varvet 
runt. 10 m 
Varv 11-12: 1 split stitch i varje m varvet runt. 10 m 
Varv 13:  *2 split stitch tillsammans (minskning), upprepa från *varvet runt. 5 m 
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Ta en nål och dra igenom tråden genom var och en av de fem maskorna. Dra åt och fäst 
tråden på insidan av mössan.  
 
Version 2: 

Version 2 kräver två nystan av både  färg A och B. 
 

Efter varv 20 på diagrammet, virka 7 varv utan minskningar med endast färg B. Sen virkas 
resten av mössan som version 1. OBS, pröva mössan efter varv 20, om den känns stor så 
kan du göra färre varv än 7 utan minskningar.  
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Denna design är skapad av Frostvirka i samarbete med Favoritgarner. 

Länk till mer inspiration från Frostvirka: www.frostvirka.com 

Använd gärna hashtag #frostvirka om du virkat mönstret och postar bilder i sociala medier. 
Facebook & Instagram: @frostvirka 
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